
令和３年５月１７日 

保護者 様 

三田市立けやき台中学校 

校長 谷本 正弘  

 

 

学校行事変更のお知らせ 

 

 

 初夏の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校教育活動に多大のご理解とご協力をいただいておりますことに厚くお礼申しあげ

ます。 

さて、兵庫県を含む緊急事態宣言は５月末まで延長されることになりましたが、本

校としては１年生転地学習、２年生校外学習、３年生修学旅行などを６月に実施すべ

く希望をもって取り組みを進めて参りました。しかしながら、未だ感染者数は高止ま

りし、全国各地で感染状況が深刻化しています。そのような中、キャンセル料発生を

前に実施について判断する最終的な時期がきました。 

現時点で、６月の感染状況は分かりませんが、学校行事を安全かつ確実に実施する

ため、下記の通り、変更することとしました。 

楽しみにしていた生徒の気持ちを考えると心が痛みますが、学校行事の目的や教育

的意義を大切に、変更後も前を向いて取り組んでいきます。急な変更で大変ご迷惑を

おかけしますが、何卒ご理解ご協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

・「１年生転地学習」（宿泊）は中止し、代替の校外学習（日帰り）を検討します。 

 

・「２年生校外学習」は２学期に延期します。 

 

・「３年生修学旅行」は２学期に延期します。 

 

・「部活動参観・懇談会」は参観を中止し、懇談会のみ各部で６月に実施予定としま 

す。ただし、６月の感染状況によっては部活動懇談会を中止し、資料のみの配布と 

させていただく場合があります。ご了承ください。 


